
Zápisnica z ustanovujúceho zasadnutia OZ Trnkov  
konaného dňa 21.11.2022 o 18:00 hod. 

 
 

1. Úvodné náležitosti 
a) Otvorenie ustanovujúceho zasadnutia OZ 

Rokovanie ustanovujúceho zasadnutia OZ Trnkov  otvoril starosta obce Trnkov Ing. Jiří Ballarin 
a privítal všetkých zúčastnených na OZ. Na úvod skonštatoval, že všetci prítomní novozvolení 
poslanci a poslankyne sú prítomní. Ustanovujúce zasadnutie sa riadi podľa platnej legislatívy 
SR. 
 

b) Určenie zapisovateľky a určenie  overovateľov zápisnice z ustanovujúce zasadnutia 
OZ.  

Za overovateľov zápisnice z ustanovujúceho zasadnutia OZ starosta obce určil  Mgr. Vieru 
Leškovú a Mgr. Miroslava Lukáča, za zapisovateľku bola určená Sylvia Ondičová Kmecová. 
Následne starosta obce navrhol prijať uznesenie č. 1/2022. 

  Obecné zastupiteľstvo v Trnkove berie na vedomie: 

hlasovanie – 5  poslanci  (za – Marek Marinčák, Mgr. Miroslav Lukáč, Mgr. Viera Lešková, 
Marek Onofrej, Ján Onofrej,      proti – 0, zdržal sa – 0, nehlasoval -0) 
 

c) Oznámenie o výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce  
Starosta obce Ing. Jiří Ballarin odovzdal slovo predsedkyni miestnej volebnej komisie p. Mgr. 
Ivete Leškovej, ktorá informovala a výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obce, ktoré sa 
konali 29.10.2022.  
Celkový počet občanov, ktorí boli zapísaní na zozname voličov bol 233, počet odovzdaných 
obálok bolo 173, počet platných hlasovacích lístkov na poslancov do obecného 
zastupiteľstva – 171,  na post starostu bolo počet platných hlasovacích lístkov 163,  za 
poslancov boli zvolení:, Marek Marinčák,  Mgr. Miroslav Lukáč, , Mgr. Viera Lešková, Marek 
Onofrej, Ján Onofrej . Za starostu bol zvolený p. Ing. Jíří Ballarin. 
 

d) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 
Predsedkyňa miestnej volebnej komisie Mgr. Iveta Lešková vyzvala Ing. Jiřího Ballarina k 
zloženiu sľubu novozvoleného starostu.  Ing. Jiří Ballarin prečítal znenie sľubu starostu, ktorý 
ukončil vyslovením: ,,Tak sľubujem“, a sľub starostu potvrdil podpisom. Predsedníčka volebnej 
komisie mu následne odovzdala osvedčenie.  

e) Zloženie sľubu poslankýň a poslancov novozvoleného OZ 
Poslanci jednotlivo prečítali  sľub poslancov obecného zastupiteľstva, sľub ukončili vyslovením 
„Tak sľubujem“ a pristúpili k podpísaniu sľubu, predsedníčka volebnej komisie im následne 
odovzdala osvedčenia.  

f) Vystúpenie starostu obce  
Starosta obce Ing. Ballarin poďakoval verejnosti za dôveru, ktorú mu prejavili v komunálnych 
voľbách a vyslovil, aké má ambície v rámci obce Trnkov.  
Následne starosta obce navrhol prijať uznesenie č. 2/2022  



   
Obecné zastupiteľstvo v Trnkove: 

A. berie na vedomie 
B. konštatuje 

hlasovanie – 5  poslanci  (za – Marek Marinčák, Mgr. Miroslav Lukáč, Mgr. Viera Lešková, 
Marek Onofrej, Ján Onofrej,      proti – 0, zdržal sa – 0, nehlasoval -0) 
 
 
 

2. Návrh – schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia OZ 

Starosta obce konštatoval, že program ustanovujúceho zasadnutia OZ obdŕžali poslanci OZ 
v zákonnej lehote, zároveň bol program OZ vyvesený v obci Trnkov na mieste obvyklom v 
zákonom stanovenej lehote. Nikto z prítomných nemal návrh na zmenu programu 
ustanovujúceho zasadnutia podľa programu rokovania OZ uvedenom na pozvánke a následne 
starosta obce navrhol prijať uznesenie č. 3/2022  

  Obecné zastupiteľstvo v Trnkove schvaľuje: 

hlasovanie – 5  poslanci  (za – Marek Marinčák, Mgr. Miroslav Lukáč, Mgr. Viera Lešková, 
Marek Onofrej, Ján Onofrej,      proti – 0, zdržal sa – 0, nehlasoval -0) 

 

3. Poverenie poslanca OZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia OZ 
a rozhodnutie starostu obce o svojom zastupovaní (zástupca/zástupkyňa starostu 
obce) 

Starosta obce Ing. Jiří Ballarin poveril zástupcom starostu obce - Mgr. Vieru Leškovú, ďalej 
poveril poslankyňu a zároveň zástupkyňu starostu obce Mgr. Vieru Leškovú  zvolávaním 
a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 
tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov, následne navrhol prijať uznesenie č. 4/2022 

   
   Obecné zastupiteľstvo v Trnkove poveruje: 

hlasovanie – 5  poslanci  (za – Marek Marinčák, Mgr. Miroslav Lukáč, Mgr. Viera Lešková, 
Marek Onofrej, Ján Onofrej,      proti – 0, zdržal sa – 0, nehlasoval -0) 
  
Obecné zastupiteľstvo v Trnkove berie na vedomie : 
hlasovanie – 5  poslanci  (za – Marek Marinčák, Mgr. Miroslav Lukáč, Mgr. Viera Lešková, 
Marek Onofrej, Ján Onofrej,      proti – 0, zdržal sa – 0, nehlasoval -0) 
 

4. Určenie platu starostu obce 
V úvode starosta obce uviedol, že navrhuje prijať plat na rok 2023 starostu obce vo výške 0 
€,  pri odmeňovaní poslancov OZ uplatniť  článok 3 odst. 3 podľa „Zásad odmeňovania 
poslancov obecného zastupiteľstva v obci Trnkov“ a stanovuje pracovný úväzok 30%. 
Starosta následne navrhol prijať uznesenie č. 6/2022 
 
 



 
Obecné zastupiteľstvo v Trnkove schvaľuje: 
hlasovanie – 5  poslanci  (za – Marek Marinčák, Mgr. Miroslav Lukáč, Mgr. Viera Lešková, 
Marek Onofrej, Ján Onofrej,      proti – 0, zdržal sa – 0, nehlasoval -0) 
 

5. Diskusia 
V rámci diskusie bolo objasnené rozsah a program ustanovujúceho OZ. 
 

 
6. Záver 

Po prerokovaní všetkých bodov programu starosta obce ukončil ustanovujúce zasadnutie 
obecného zastupiteľstva a poďakoval všetkým prítomným. 
 

Overovatelia zápisnice:  Mgr. Viera Lešková                .......................................... 
 
 

Mgr. Miroslav Lukáč   .......................................... 
 
 
 
Zapisovateľka:   Sylvia Ondičová Kmecová ......................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří BALLARIN 
     Starosta obce  

 


